
KONTRATA PUBLIKE KORNIZii

622 -25 -t t2 48-2 -2 - | / C t7 5 3

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontrakues"), ne njeren ane;

dhe

N.T.T. " Zhur Tours ", Prizrer, Prizren, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen 6eter, jand pajtuar te
lidhin nj6 kontrate publike per Sherbimet ne vijim:

Transporti i punEtordve udh6tar tE Administrat6s - sh6rbyesve civil tE Komunis sE Prizrenit me numer
i dentifi kues: 622-25- I 1248-2-2-l

Neni I

1.1 L€nda e kesaj kontrate publike komiz€ eshte qe tE themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e shErbimeve n€ vijim:

Transporti i punEtor6ve udh6tar t0 Administrat€s - shArbyesve civil tE Komun6s sE Prizrenit

Gntpi

I Transporti i punEtorove udhEtar tE Administratos - sherbyesve civil td Komuncs
se Prizrenit

1.2 Kontrata publike komize do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjet€r Kontraktues i perfshir€ ne kete kontratd, tenton te bleje artikuj ne baze te
k€saj kontrate publike komiz6, duhet qe te d€rgojd "porosinE" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e
shdrbimeve qe duhet te performophen me sasite e tlre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, te percalduara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane v€tam sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p€rmendur ne Nenin I . I eshte 0 anE) i/te detyruar td pdrdorayin kete marreyeshje komizd sa here qE te
prokurojn€ sherbimet e permendura ne l.l.

t.4 Kontrata hyne ne fuqi -e fldhe pertundon ne daten M

Neri2 Koha e p€rfutrdimit

2.1 Afati kohor per kryerj€ t€ sh€rbimeve do te jete 12 muaj ditd nga koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ sherbimeve do tEjet€ Regiioni i komunes se Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur ne Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Sh€rbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 88,556.00 Euro ( tetdhjet e tete mij e pesqine pesdhjet e giashte Euro).
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative €shte + - 30 yo e vleres se p€rgjithshme te kontreates baze.

3.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 mE sip6r duhet te jete e vetmja pagesE qe Autoriteti Kontraklues i ka borxh
Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates publike komizE.

l,dnda



3.3 Cmimet e njesive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura nen ket€

kontrate publike kornize.

3.4 Pagesat do te behen ne p€rputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i p€rpar6sis€ sE dokumenteve te kontrat6s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nE vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e VeQanta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofiuesit te Sh€rbimeve, duke pdrfshirE Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

Urdhdr bl a:(0
(e)

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste te
paqart€sise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pdrpardsise ne t€ cilin jan€ dh€ne mE sipdr.

Ncni 5 Komuoikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qd kane t€ bdjne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra an€ dhe Oftuesit te Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€

identifikimit dhe duhet tE b€hen me shkrim. Komunikatat duhet te d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dorEzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qE d€rgon komunikaten kerkon vertetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thote k€te ne komunikatdn e

tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet t€ kerkojo vertetim te
pranimit te komunikates se dj. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevoishme pdr te

siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

5.3 Kudo qe nE kontratd parashikohet dh€nia e ndonjE njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveE

nese specifikohet ndryshe nE njoftimin e tillE, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme te shkruar

dhe fal€t "njoftoj", "ve(etoje", "miratoj" ose"vendosd "do t€ shenohen ne perputhje me nethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi i till6 nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontatd eshte pergatitur ne giuhet I n€ tri origjinale, dy origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje

origjinal pdr Ofruesin e ShErbimeve.
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POr Autoritetin Kontraktues

Pdr Ofruesin e Sherbimeve
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llm ri: Sami Gavazaj

Pozita: Drejtor
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V ula: A-,.._-\



KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotero.ine mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi
nenit

Nr. Nenit

Lisji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrales. Juridiksioni do te jete
gjykata pdrkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pordorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundimi i

shdrbimeve

ot Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
te kontratds .

6.4 Data e Perfundimit gshte 12 muai kalendarik nga data e hyrjes nE

fuqi td kontrates

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshlc tenitori i Komunds sd Pizrenit

eObligimet
Autoritetit
Kontraktues

Mbikqyres i drejtperdreite i menaxherit td proiektit do td jet6 ;

Bexhat Bytyqi Drejtor nd DAP

Menaxheri i Projektit 6shtd Fatmir Badalli Udheheqes i Sektorit te
Administrates

Demet

liku iduara

13.1

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per tere kontraten eshte

1006 16 gmimit final te kontrates.

Norma e demeve td likuiduara 6sht6 0.25rlu e Qmimit final t€
Kontrates ne dite.

Siguria

ekzekutimit
e

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10"/' i vler€s se konkatEs
me vlefshm€ri prei 13 mua, kalendarik.

Sigurimi qe do
te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

1 5.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjeg.iesia e Pales se Trete Isheno shumenl
b) Pergjegjesia ndaj punedhenes dhe kompensimi

punetoreve fs/,6no shumCnl
c) Pergjegjesia profesionale [sh eno shumen]
d) Humbja ose demtimi ipajisjeve dhe prones fshdno shumcnl

Parimet
pergjithshme
te pageses

e
'16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetdm ne baze te shumds se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme td leshuar nga autoriteti kontraktues

12.3

t2



Kontrolli

kualitetit

17 .'l Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: fshdnoT

Periudha Garantuese e Defekteve eshte /shdrno dafdrnj

zgjidhja
miqesore e
mosmarr6ves

hjes

Nr

td

m

m

ci

m

p.
di

nt
je,

m

ni 42 42.1Paldt do t'i b jne te gjilha perpjekjet p€r t€ zgiidhur ne menyre miq€sore

gjitha mosmarr6veshjet qe mund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo tC shfaqet ndonje

)smareveshje, Palet do la lajmerojne njgra tjet€n me shkim pgr pozitgn e tlre ne

,smarr€veshje dhe pdr ndonje zgiidhje qe ara konsiderojn€ se eshte e mundshme. NOse

ado Pal€ e sheh tE dobishme, pal€t do t€ takohen dhe te mundohen ta zdidhin
,smarreveshjen. Palado te ipergiigiet kerkesCs f!€r zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh

, k€rkescs. Periudha malsimale qe jepet per aritjen e kesaj zgiidhjeje do t€ jete 30

e nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miqdsore deshton ose

re Pala deshton te pergjigj€t me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, tE dyja palet do re
E tC lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme t€ procedures se zgiidhjes se

rsmarr€veshjes duke e lajmgruar tjetrgn.

4i

d
)it

b)

43

mr

.l Nese nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqEsore

r zgiidhje tC mosma.reveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi:

kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

.2 Paia nensl*rimit te kontrates palgt duhet te vendosin per menraen e zgjid{es se

)smarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Zgjidhja e

mosmarreves
hles me
procedure
glyqesore

21.1 Nr

te

ml

mr

cil

mr

pa

di

ne

jer

mr

:ni 42 42.1Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesor€
gjitha mosmaneveshjet qd mund te ndodhin ndermjet q.re. Sapo te shfaqet ndonje
)smarrEveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetrcn me shlcim per poziten e ryre ne

)smarrgveshje dhe pdr ndonje zgiidhje qg ata konsiderojnE se Eshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe re mundohen ra zgiidhin
rsmaneveshjen. Pala do te i pergjigjet kErkeses pcr zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh

s kgrkeses. Periudha malGimale qe jepet p€r ariien e kesaj zgjidhjeje do te jete 30

e nga fillimi i procedurds. Nese perpjekja per € arritur zgiidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton td p€rgjigjet me kohe ndaj kerkesave p€r zgjidhje, te dra palet do te
re te lira t€ vazhdojne nE fazen e ardhshme tg procedur€s se zgiidhjes se

)smaneveshjes duke e lajmeruar tjelrgn.

43

pe

a)

b)

43

mr

.l Ngse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqesore

r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te k€rkoje:

ose vedim nga gjyqii

kudo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Para nEnshkrimit te kontratgs palet duhet te vendosin p€r menyrgn e zgjidhjes se

)smar€veshjes, giykata apo a$irimi.

20.2

t3



DEKLARATE

UNE SAMI GAVAZAJ ME NR:1007171451

SI DREJTOR I KOMPANIS NTT "ZHUR TOURS" DEKLAROJE

SE NESE JAM FITUES I KETI TENDERI JU SIGUROJE 5E

AUTOBUSAT DO TE JENE KOMD DHE NE GJENDJE TE

RREGULLTE NE TE GJITHA ASPEKTET

JU FALEMINDERIT

DRJETOR

SAMIGAVAZAJ



I

Proku rim i: 622-25-11248-2-2-l

Nr i brendshdm:

Tituli: Transporti i punitor€ve udhitar te AdministratEs - shOrbyesve civil t6 Komun0s s€ prizrenit

Transporti i pun€tor6ve udh€tar tts Administrat6s -
sh€rbyesve civil tE Komunds sE Prizrenit

Kodi i tenderit: Zhur Tours 2025

D^tat 27.72.2025

Lista e dokumenteve tE tenderit mb6shtetdse

Nr. Dokument

l. DOSJA E TEIYDERJT.pdf
2. DOKIJMENTET E FIRMES.pdf
2.. DOKUMENTET E FIRMES.pdf
3.REFERINCAT.pdf
4.Referencat dhe kontratat (1).pdf
S.Referencat dhe kontratat (2).Pdf
6.Referencat dhe kontratat (3).Pdf
T.Referencat dhe kontratat (4).Pdf
8.Referencat dhe kontratat (s).Pdf
9.Referencat dhe kontratat (6).Pdf
l0.Referencat dhe kontratat (7).Pdf
l0.Referencat dhe kontratat (8).Pdf
l0.Referencat dhe kontratat (9).Pdf
l0.Referencat dhe kontratat (I0).Pdf
11. PROJEKTET ENATYRES SE NGJHAMSHEE.pdf
II.PROJKETET E NATYRES SE NGJASHME.pdf
12. PROJEKTET E NATYRES SE NGJASHMEE.pdf
4. PROJEKTET E NATYRES SE NGJASHME.TaT
5.1 DEKLARATAT.pdf
5.2 DEKLARATAT.pdf
8. SHOFER BLENDI.pdf
9. SHOFER BESIMI.pdf
10. SHOFER VALMIRI.pdf
ll. SHOFER MERTIONI.pdf
12. SHOFER SAMIRI.pdf
14. SHOFER MERGITON.pdf
15.Besjan Tanaj.pdf
7. BUSAT.rar
8. QMIMI.pdf

P6rshkrimi i gmimeve

1.

2.

3.

4.
5

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.

22.

23.

24.

25.

26.
11

28.
29.

Nr Emertimi i grupit

866 Formulari i dordzimit te tenderit

Dokumenti

1



I Transporti i punetordve

udhitar te Administrat€s -
sh€rbyesve civil tE Komunds s€

Prizrenit

8. QMIMI.pdf

Pjesdt e tenderit qE do tE dor6zohen ndaras:

.Io

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, pRIZR-EN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-11248-2-2-t

OPERATOR EKONOMIK:

Grup i operator€ve ekonomik (ndse aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit

AUTORITETI KONTRAKTUES

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: N.T.T. r' Zhur Tours ", prizren, 20000, prizren, Kosov6

E-mail: zhurtours@live.com

Personi kontakfues: Sami Gavazaj

Telefoni: +38344126520

Faxi:

Numri fiskal: 600078845



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir tE Proku rimit; 622-25-11248-2-2-t

Titulli i kontratds: Transporti i punetorBve udhetar t€ Administrat6s - shErbyesve civil t€
Komunils s€ Prizrenit

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontuaBn e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojmd q€:

1. i kemi kontuolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj nE tdrEsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tc paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I Transporti i pun6tor6ve udhEtar t€ AdministratEs - shdrbyesve civil te Komun6s se prizrenit

3. Qmimi total i renderit eshte:

88,ss6.00 EUR

Dhe ne fiali liidno gmimin e tenderit ndfial€ Eurol

4. Ky tender €shte valid p€r njd periudhd prej ose muaj

rcndereve.
ose dite: 90 nga data finale pEr dor€zim t€

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojme njg siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tend,er lshino numrin e pjeses, nise apliko&e/l si partner ne
konsorcium te udhehequr ngafshdno emrin e udhiheqesitl. Ne konfirmojmd q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njgjten kontrate me ndonjg formular tjeter. Konfumojm€, si partner n€ konsorcium, se
te g,ithe paftneret, bashkerisht dhe veg e veg, jan6 te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar tg obligoje dhe t€ man€ udhezime per secilin anetar dhe nC emer t€
secilit an€tar qd realizimi i kontrates, duke pErfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegjesia e padnerit
kryesor, dhe se td gjithc paftieret ng ndcrmarjen e perbashkevkonsorcium jan€ t€ obliguar t6 mbeten
n€ nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium gjate tgre periudhds s€ realizimit tE kontrates.

7. Ne do ta informojme Auoritetin kontra-litues menjcher€ n€se ka ndonj€ ndryshim n€ ffethanat e
m€siperme n€ cil€ndo faz€ giat€ implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojmc qe te
gjitha informatat e pasakta osejo tc plota te cilatjepen me qellim ne k6te konkurrim, mund te kent si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

E. Theksojm€ qd Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kgte ftese dhe qd e

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarati e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberdse e Polices me Nr. 148353

Per Komuna € Prizrenit
( Emri i "Autoritetit Kontraktue5" )

Ne emer te Saml Gavazal B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe n'. ibiznesit.E vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Transporti i punotreve udhetar te Administrates- sherbyesit civil te

Komunes se Prlzrenit
Nr. prokuri mit: 622-25 -Llz 4g -2 -2 - 1, N r, b rends h 6 m : 622 -25 -L48 -2 -2 - L

Garancion me kdrkes6 te Parai

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarrd veprimet pdr te dorazuar njd siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes s€ tenderit me numer te prokurimit te lartecekur tt! derquar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi dCshiron te depozitoi garancind ne shumen e saktEsuar nd dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6te garanci.

Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe perg.iegjes para jush, ne emer tA operatorit ekonomik, deri ne

nje shume totale: 8,855.60€ zotohemi te ju paguajme, qe me kdrkesdn tuai t6 par€ me shkrim nd te cilen

deklarohet mosperputhja e nierit nga kushtet nA vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nE bazd te deshmive t€ vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe t6 ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha pdr mbylljen e kontrates n€ fja16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka dashtuar qe te ekzekutojd kontraten e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar Shum€ punetord, ntinkontraktorE dhe/ose furnizues te materialeve.

pagesa ne shumen e limituar pre.i 8,855,60€ siq Eshtd lartcekur, pa pasur nevoj6 te vertetoni apo t€ tregoni

aGyet ose shkaqet e kerkeses tua.i, apo per shumen e specifikuar ktitu.

Kjo siguri vlene 395 dite kalendarike prej 19'O2,2026 deri m€ 21.03.2027

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dreita per ta

rimbuEuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum€n e paquar ptirfituesit, me td gjitha te drejtat dhe mjetet ligiore deri

nC p€rmbushjen e tdrdsishme td detyrimeve.

E
a leshimit: L9.O2.2026

Ne shk he vu garantuesit

U

Ky garancion i n6nshtrohet rreguliave uniforme p€r garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (o) 38 221 115' E-msil: ofrc€@kselsig.clm
KS' ELSIG' Sh.a Prlshtind, Adresa: Rr "Tringd lsmajli"-nr,3

fl

/L
t



lnderuar klient I

Ju jemimirdnjohes q€ keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive p6r dgmet qa

mund t'u shkaktohen palove kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Doklarata o kllontlt

l. Personi qo kan6 nenshkruar k6te kerkese eshte informuar
nga siguruesi dhe dshte pajtua( qe:

- td dhanat personale t6 k6saj k6rkese, sd bashku me td dhenat
ljera, do te pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dho pdr
qellime tA hulumtimit (verifikimityraportimit nd Regjistrin e
Kreditor le Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pale e tretd
me qdllim te trajtimit t6 ddmeve.
- siguruesi do te ruaj te dh6nat personale me sigurind e
nevojshme ne reg.iistra, ku keto te dhena do tA strukturohen me
ndihmon € kartelave apo pdrmes ndonje baze elektronike te te
dhenave si dhe do tA raportohen n6 regjistrin e Kredive te
Kosovds. - ne keto te dh6na personale tA perpunuara, personat
e trete nuk do te kene qasje, pdrve9 ndse dshte fala per organot
shtet6rore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd perpunojnd te dhdnat ndn udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajne kdt6 polic6, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kan6 dhdnd informata personale p6r vetveten, si
kusht idomosdoshdm p6r kontraktimin e ketj sigurami, dhe se
jane td paltimit, qe slguruesi t0 perpunoje ato te dh6na dhe t'u
lejoja personave td trete ne pajtim me pik6n 'l td kdtij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi isjgurimit vdrteton me ndnshkriman e tij, se:
dshtd plot6sisht iafte dhe se nuk ka asnje kufizim per hyrjen nd
marradhdnie kontraktuese.
4. Personat qe kane ndnshkruar kdtd police vedetojni se:
nd lidh.ie me kete police, nuk ka asnj6 marreveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tA siguruarit:

Te paguaj premina e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Te
informojd siguruesin pgr rastin e siguruar afatit pro.i 3 dit6sh: Td
informojd siguruesin edhe at6herd kur kgrkosa ptir ddmshpgrblim
kundertjt6jetd paraqitur ngpdrmiet gjykates, kurtejen ngn anest
si dhe kur td kete filluar procedura p€r sigurimin e provave:
T'lditQojd siguruesit dgshmite e nevojshme p6r vlerdsimin e
shkaktarit dh6 tg natyrds sd dgmit.

Oatyrlm.t o slguruerlt :

Pas ndodhjes tg rastit tC siguruar siguruesi 6shtg i detyruar: T€
njoftojg td siguruarin me informacionet pdrkatose lidhur me kushtet
dhe tarif6n e sigurimit l€ garancive: T6nddrmene, bashkd m€t6

siguruarin, mbrojtjen nga korkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara pCr kompensimin e demit:Te pbtgsoj kdrkesat e bazuara
pCr komp€nsimin e ddmit. Te p€rpunojd dhe te paguaj ddmin ne
afatin prej 15 ditesh pasi 6shte berd kompletimi i tondes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesgn pdrbdrese te kgsaj police
jang kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur m€ ddmin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kEte police, komp€tente 6sht6 gjykata e
vendit ku gshtd Iidhurkontrata esigurimit.

Drsjtoria & Filiali ne Prishtin€ / Branch nuga :

Tringo lsmajli nr. 3

Iel.038 I 221 - 114: fax 038 I 221 - '115
e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e dameve / Claim Har dling Office

We are vr'ry grateful that you have chosen l.C. "ELS lG" lnsurance
Compan\ for Safeguards conceming the claims that can occuned
to contra:tual party caused in the course of your registered business.

Doar Costumorl

Costumer statemonls

l. Person i undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - p€rsonal data in this policy, and allother data, will be
processe( and used by insurer, related to contracted insurance,

and for stirtistical purposes and for purposes of review
(vBrilicatic nyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the tra rsfer to the third party with the purpose of claim

treatment
- The insLrer will keep all the personal data remrded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the h rlp of cards or through other electronic databases and

also will b3 reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processe( p€rsonaldata, third parties do not have approach,

except th. state authorities when this is sanclioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Person; undersigned in this policy, c€rtify that: voluniarily
provided r)ersonal information about themselves, as necessary
condition 'or the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer wi I process thoso data and will allow access in those to
third parti,)s in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurar ce Contractor with his/her signature certities that; is fully
capable a.ld that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Person; undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, th€ re is no additional oral agre€ment,

Policyholder's obllgatlons

To pay tlre insurance premium when hs/she sings the insurance
conlract: To inform the insurer for the insured case within three
days: T(, inform the insurer even when the claim for the
compens ation is submittod though the court, when under arresl as
well as v, h6n the prccedure for evidence collection has begun: To
submit t( the insurer necassary evidence for lhe claim evaluation
and lt's n rtureand cause.

lnaureis obligatlon!

After the claim has occunsd for an insurable event, the insurers
obliged o: To inform th€ insured with appropriato information
concerni 19 th€ terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insuranc ). Together with the insured needs undertake th€
necessa y measures in order to prevenl unne@ssary and/or
excessiv e claims for compensation: To meet the requirements
needed lr compensate th6 claim: The insurer needs to review and
compen. at€ the claim no later 15 days afler the lile has been
complet( d with the necessary information: lntegral part of this
policy ar,) the insurance terms and conditions mentionsd above. ln
the case of the contest related to the loss or damag€ coverod with
this poli( y, competent court is the court in lha tenitory where the
insuranc ) mntract is signed.

Fillali / Branch

Mitrovic,i Tel.044 / 381 - 790
Feizaj Tel.044 / 655 - 678
Giakove 1eL044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten fel.O44 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 1212 -378



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

ilililI[iltil]lKompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Kompania e siguririove ELSIG sh.a , Prishtind, Adresa: Rr 'Tring6 lsmeili'"nr,19,

T6l: +3a3 (0) 38 221 t'12: Fsx: +383 (0) 38 221 115, E-mail: offc6@k36lsi9.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCTSE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 748353

Kontraktuesi
Ldnda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sjpas kdsaj Police t€ sigurimit

lan6:

1. Mbeshtetur nai ketd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsipdr qE te plotesoje qdo detyrim kontraktori icili eshta i

garantuar me kdtd police.

2. P€rfituesi e ka tE dreiten t'i drejtohet Siguruesit I Garantuesit per

marrjen e demshpErblimit deri ne shuman e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen pgr fa, te te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontrat€s.

3. lrle plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e drejta qd t'i drejtohet tE Siguruarit/Kontraktuesit, me te

gjitha mjetet ligjore, pdr te b6rd rimbursimin e shpenzimeve td

kryera n6 funksion td plotesimit td detyrimeve ndaj pa!rfituesit

(cedimi itd drejtave nga Parfituesi td 5i9 uruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshtd lidhur sipas Kushteve t€ pdrgjithshme tE Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit te kontratas te cilat janE piesd

perbdrese e kdsaj Police.

5. Pdr polica tti sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd parbdrdse e

k6saj police esht6 kontrata e ekzekutimit td puntlve nddrmjet

autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t€

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldn6 peng)

Emri Sami Gavazaj B.l

Perfaqdsuar nga Sami Gavazaj

Adresa Prizren, , UqK-so

Nr i Eiznesit 8112 89059

Telefoni o44126520

PArfituesi

Emri Komuna e Prizrenit

Adresa PRIZR EN

Garantuesi

Emri Elsag

Banka

Garantuesit
NLB

MbulueshmEria e Polices

shuma Siguruar 8,8 5 5.60

Periudha

Sigurimit
79.02.2026 - 2 r.O3.202'l

Primi 772.sO

Tvsh 31.05

Primi gruto 203.55

Data e Eshimit 19.02.2026 11:20

Aktiviteti Ekonomik:

Transporti i punotreve udhetar te Administrates- sherbyesrt

civil te Komunes se Prizrenit

Mc nanshkrimin e kasai kontrato pajtohem qi Kompania e Slgurimit ti ruai ti dh6nat e mia Personale / tE dhtsnat e

biznesit, ta cllat do t6 perdorcn nga Kompania pdr qellime statistikore, hulumtim/raportim n.i Regiistrin Kreditor ta
Kosovas 3l dh€ transferim tek nj6 Pal6 e treti me qdllim ti trajtimit ti dimeve,

Me ndnshkrimin e ktisaj police tE sigurimit, ndnkuptohet se una: i siguruari me vullnet te lir6, t€ barabarte dhe me

mir6besim kam pranuar primin e siqurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

EIE

SELSIG

pania Siguri Elsig Perfaqesuesi i tC siguruarit

I

Itr



I nderuar klient !

.!u lFnrimhfftioiiis qFi lbni qlqdfiir tlorryanine e siglll|tlinE'te
" K.S. Ebig' pEr silMinirin e gffanoiue pii'r dilit1td .qE

ir lrld t-u Cttkdl diEn @B'e rkofilrdi lEse irqa !@fimhllh
c ,!tqi e [Egii5 ru r,meflr.iahiaflrest.

aLl-- c E!.ttl
l. kisofii qe lkare flEfirdtr fftlar lt(i5b kgrlese &dfilld irfurrular
rqga sigutllEsidhe d$ e pqf&Er, @:

- G dhdrTdfi persorErb G lbsaj k6rl(ese, Ee trashku ne tE dliEnd
qiera do ta pi'rputrolTE n dhe perdorsn figa sqplltrE i, flle ldtqp
mIE sryunfurin e koaffit&ar, pEr ,qiillinTE sil'tbfii&ote dhe @r
,qaffiirrE tE ltrullt lt$ifirr (\enilikimt.yr4p@dimil rE Rgqiisfirin e
NG€dbr G Kosordb ( IRKK) si dlDe translErim &k flli6 odE e tIgE
nrE qsllinnr [e erqFirnt lE dEfisve.
- qllJtlulEsido te r.trql G dh&d perstldb fiE siglItr6 e
nEi,qidinrE r|e rqqii$ra, lku Ldb E dl1Ena,{o tE sdruildltflohBn rrE
rdihllnan e rladdlaMe qo pcrnrEs mdoqii! haze dblfioflrike td tE
dh&lat€ si dl1E ,& 6 r@rddtEn rre lEgii$xin e ll(sdi&e te
t(osou€s. - n6 [d{o lE dlr6na pe|mrEb 6 perpuru,ara, pemond
e [rcde flr]tk do tE {(gr€ qasie, pEruat nEqe,esiile tah @r organet
slTHerole hrrr kjo estde e sadksionuar mrE ligl, si dhe ,pEr

pelsolr3d adi Bra!'ret riqrrlrai tE diEnfr r.6ln lJdlEhBqFn e kompanis6
K.S. E!..sllc" sh-a., eo ftoflSaniuE @rilnerc 6 KS 'ELSIG" st3.
2. Fsrsoftd,qe rErEflhrJq,llE (H6 @lird, 'v6rEtqrnd se:
vulhe[ rist k rE d]|el]s Lintblrdrffi pstson ib pitr'v€diBien, si
lhrE ii dom@sdsEidm mer lro ffit irmim e ,l@iij srgunirmi, dhe se

Ffte fa FqFirflrit, qe s$m,Esi [b @rptrnrqia do te dtiGna dhe t'u
IEIqle person}3ue te reE fiE @pir0 mle pikitn , & &eiii dol(umenli,
,qesre me 0o.

3- {(& rdf lEsi i sigMinr Vt lffin mrE rEnsihriririn e tij, se:
esffi plcbsis i .d!e diE se r,nA ka ffinF l(ufEin,r +6r hyr.len nd
man€dtrttsnE l(orffiLfuEse.
{ Fel5cr,t6{ qe fiane rDemslihfl]Er fidlE pdlicd \,tirtBtojrE se:
ne lidfilie r,ne kEb pdliE, firdk rla asnp mnan€\reshtje gqlorc
stresd.

IHyriDCt e l. slruru.rit:

Td p,.g,5j plltsriTrint e sigu Errit,kur e lidh konlrd6n e sigudfitit i Td
nibir[irqp rqutulerin pEr ra$in e sigmuar afuil prej 3 dlbsh: TE

rdomqiii lign rxrEsin @dhe sttshrd hur {dt(kesa .per dErirti.rpe'rblim
kurirdrr rtij E FG p@raqilltr nilienr,tiE ,giykdEs, kur 16 tsn nth arest
si dtE tur lE lot lilll.Br prooedt ra {Er sigurimin e provave:
lI. keiruqig sigruruBsn &i.rmii6 e rEvoFrhme p€n vleBsirnin e

shkaldadtdhe tii @lf6 se &i,ririt.

Dcty.iri.t e sigrl.uesit :

as ndoalhtss td ra$[ ]iE siguri]iar siglr.uesi Arme i ddytruar: Te
njoltotste sbu$rianin nreirdbrr,rEoiofid peik#se iidiurr nre i(j.rsmet

dheffiEhesigLurimitta gEranci\ e : lfd rddrE'lene,barhk€ nrele

sigffirarin, rbrolpn rga {r$il@id e pa rrnbdsfteirrra oae le
teprlrara pat *ofiperEirniri e #mt .]re pluElsj l(fited e bazlara
per korlperEir!.rin e ddmit. I1it F6rpuBo}! frhe ,e pag[Ej dernin Be

ntdin pltsj 15 d[esi! p6i d$nit bdhtt kori,pMin;ri i bndes rne

dokur.sltacionin e 'rlevojdll6m. Fjesirn Elrrbitr€@ lit kesaj police

Fng kurtitd e sigLunhm[. Nd r8[ ffisli liariun ]rfi]e dcmin ge ka

ndodlure ge rrduffi lrlE lkirE pdlioiii, 'koli]pdertuestlb.gslkda e

wnditku 6shld lialhurkoflffi e sigll]rinrt.

DrqibrE & F,ftali rc tuisifiim / Brandh mugE :

]fflrqe h qilim. 3
I,e]lfifi I 21 - 1't4: tu (ts8 ,/ 22i - 115

e - ndl : ofrm@Islbig..mnn

P*aqitia e d€inevr / Claim Handling Office

Wearc \,ery grdefulthd you:have ohosen l-C- EfSlG" lnsu-aNce

Corapanyior Safeguards conce'roiog tttedairnstHcan@fIEd
!o oodrilctualpartycalEed in the ooorse of !to!r rcfisbred hr*Ess-

Dear Costuned

Costumer stabnrents

'l- Fel5or s undaEi$Ed h fib pdrcy are irofornned and 4r€ed,
lhd: - p,)rsonal dtr in 0hb @licy, axd all dlEr '{-F'', ofl be
pruoesse i ard usad by insrner,,rstft to cotffi iE r r,
and for sl didical pffposes and nor purposes of rcl/iery
(r,eriiicdi m}y'repolt irN trlE i.oan R€Oi#r €f l(6ova (R(Kl arid aho
.for ti e ift nsk'r to the ttNird pmy [lilh tt€ ptrpose of atim
tlgdfl|en .

- lli e irirsrrler will ikeep all ttE parsond ddta rcooded with

irBcessar / sflHy iri fsgis ers afid a! tfEse de wil be sfucfix€d
with ltNe t eb of cards or thruigih cffE dledronb d&ses atNd

abo lt ill t,e rryrbd in itre [san RogHer of l(osoia. - in these
grDoesse I pe{sonal dda. thid partres do not ha\,e ryr@ct!,
exo@ tih -. stde au hmilbs when this b saoc0ioried by hu, as *EI
as gersor rs ihd p'rooess dd Nrrder the leaderstNb cf the cglpry
l.C. ELSIG' js.c., or parher coirFanl:s of lC. EfSlG" j.s.c

2. Persor s ,undelsEmed in thb poliry, oarfrify ftd uofrdafliy
providBd pe|sonal info'mdion doljt theFrsdlves, as necessary
condiiion for ttre oontra(tiofl of thb infl.!'anoe, ard a$€ed trlat &E
irEur€r w ll plooess lhose dda and ttrl dlory access in ffiDse b
third part es in aooordane with pa-agr4h I of thb &oflH|t
3" lrEura roe ContrI'ador &,ilh tih/is siFa ne €ertifiEs ld b ftIy
.cap$E and thd iherc is no rcshiction on erdry in cortradrd
reldions.
{. P€Eor,s undersigrEd in ihb @rry oeriify tfid: IegarfB $is
policy. th,re b no additional crai qreefi€rit

lnsurer's ouigEtions

After th( claim has occurred tor an insuiable event. the insurers

obliEed to: To inform the insured with appopriate information

concem ng the terms, conditions and the tarifis lor Safeguards
insuran( e. Together with the insured needs undertake tire
necessEry measures in order to prevenl unnecessary and/or
excessr\ e claims for cornpensationi To meet the requireffients
needed o compensate the claim: The insurer needs to review and
compen iate the claim no later 15 days afler the file has been

comple't )d with the necessary information: lnlegral part of this
policy ar: the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the cas€ of the contest related to the loss or damage covered with

this poli )y, competent court is the court in lhe tenitory where the
insuran( e contract is sigmed.

Filiali / Branch :

Mitrovic- Tel.044 / 381 - 790
Feriz4 Tel.044/655-678
Gjakovr, Tel.044 / 760 226

Pele Tel.049 / 810 - 8,17

Ptizten fel.U4 1174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 21? -374

Pofcy/hoadc.'s oEgriqrs

Ito pay trc insurioce plelnium ! tien ielstc tthsF tE iE.rlr
codraci To inform the insurer fua le irlsursd case tr,ltir trE
day5: Tl inform ttrE insur€I even {rhetr &lp dairn lor fiE
c,orrpen rdion is lubmitbd tt,'l(! Eh the oqrt, lr,tlen l'der rrEd as
well as \,,/tlen ttE procaduE fu'r €ryiden@ dlectixt has be$n: To

subrnit t,) ttre irElnqr neessary evirer,tce b ttc dtm evdratim
and tt's r atur€ and canrse.


